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               REPUBLIKA E KOSOVËS-REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA                                                     

                                             KOMUNA JUNIK-OPSTINA JUNIK-MUNICIPALITY JUNIK  

               ______________________________________________________________________________________________________ 

Numër : 02/180/24 

Data : 30.12.2024 

 

            DRAFT - PLANI I PUNËS SË KUVENDIT KOMUNAL NË JUNIK PËR VITIN 2025     

 

 

 

Hyrje: 
 

Kuvendi i Komunës është organi më i lartë në komunë dhe zgjidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë nga qytetarët në pajtim me Ligjin mbi 
Zgjedhjet Lokale (neni 35 paragrafi 35.1 i LVL-së).  

Kuvendi i Komunës së Junikut ka për obligim të zbatojë rolin e tij legjislativ dhe drejtues në përputhje me Ligjin për Vetëqeverisje 
Lokale dhe ligjet e tjera të Republikës së Kosovës. 



Plani i punës së Kuvendit të Komunës së Junikut për vitin 2025 është dokument orientues i aktiviteteve të Kuvendit të Komunës së 
Junikut për vitin 2025 duke paraqitur veprime konkrete të planifikuara, me qëllim të përmbushjes së detyrave të tij në fushën e 
legjislacionit dhe të mbikëqyrjes si dhe të ngritë transparencën dhe llogaridhënien para qytetarëve junikas. 

Ky plan mund të pësoj ndryshime varësisht prej nevojave që paraqiten me kalimin e kohës. 

 

Objektivat 

 

a)  Si organi më i lartë, Kuvendi i Komunës së Junikut ka për objektiv krijimin e kornizës ligjore që definon parametrat brenda së cilës:  

1. do të funksionojë administrata (ekzekutivi),  

2. do të mbikëqyrë dhe monitorojë aktivitetet e administratës (ekzekutivit) për t’u siguruar se ato janë në përputhje me kornizën 
ligjore,  

3. në bashkëpunim me administratën (ekzekutivin), të vendosë drejtimin strategjik për zhvillimin ekonomik, fizik dhe financiar të 
Komunës së Junikut, dhe  

4. siguron që parimet e një shoqërie demokratike janë të qëndrueshme në mënyrën me të cilën realizon rolin e tij legjislativ dhe 
drejtues. 

 

Qëllimi 

 

b)  Plani vjetor i punës së Kuvendit të Komunës së Junikut shërben si mjet për ti arritur qëllimet e mëposhtme përmes planifikimit të 
plotë dhe të kujdesshëm.  

 

 



Plani i punës së Kuvendit të Komunës së Junikut për vitin 2025: 

 

1. siguron që Kuvendi i Komunës së Junikut po i përmbush obligimet ligjore duke i miratuar të gjitha rregulloret që i parasheh 
ligji dhe që janë të nevojshme për shfrytëzim efektiv të resurseve të Komunës së Junikut, 

2. shërben si një instrument me anë të të cilit Kuvendi i Komunës së Junikut mund të mbikëqyrë punën e administratës 
(ekzekutivit) përmes dorëzimit të raporteve financiare dhe të perfomancës, 

3. funksionon si mjet që shton gjasat për arritjen e objektivave të Komunës së Junikut përmes ndërtimit të një kornize ligjore të 
qëndrueshme, 

4. ngrit efikasitetin e punës së Kuvendit të Komunës së Junikut dhe të administratës (ekzekutivit) në përgjithësi, dhe 

5. ngrit transparencën e Kuvendit të Komunës së Junikut. (Qytetarët janë të informuar për aktivitetet e planifikuara paraprakisht 
dhe kësisoj mund të jenë më të frytshëm në punën e Kuvendit të Komunës së Junikut, në veçanti duke dhënë kontribut në vendimet 
që kanë rrjedhoja afatgjata dhe të rëndësishme financiare, ekonomike dhe sociale në Komunën e Junikut.) 

 

            
Muaj Aktivitetet e Kuvendit Data Aktivitetet e Komitetit për 

Politikë dhe Financa 
Data Aktivitetet e 

Komitetit për 
Komunitete 

Data 

Janar  
 
1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Planit të punës i 
komitetit për Komunitete për 
vitin 2025, 
 

31.01.2025  
1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Planit të punës i komitetit për 
Komunitete për vitin 2025, 
 
2.  Shqyrtimi dhe miratimi i 
Planit të punës i komitetit 

23.01.2025   



2.  Shqyrtimi dhe 
miratimi i Planit të punës i 
komitetit konsultativ për 
persona me aftësi të 
kufizuara për vitin 2025, 
 

3.    Shqyrtimi i Raportit të 
punës së Kuvendit Komunal 

për vitin 2024;  
 

4.   Shqyrtimi i Raportit të 
punës së Kryetarit për vitin 

2024; 
 

5.    Raporti i punբs së KKSB-
së për vitin 2024; 

 
6.   Shqyrtimi i Raportit të 

punës së prokurimit për vitin 
2024; 

konsultativ për persona me aftësi 
të kufizuara për vitin 2025, 
 
3.    Shqyrtimi I Raportit të punës 
së Kuvendit Komunal për vitin 
2024; 
 
 
4.      Shqyrtimi i Raportit të punës 
së Kryetarit për vitin 2024;         
 
 
5.       Raporti i punբs së KKSB-së 
për vitin 2024;    
 
6.   Shqyrtimi i Raportit të punës së 
prokurimit për vitin 2024; 
 
   

Shkurt Seancë solemne me 
rastin e ditës së 
pavarësisë së Republikës 
së Kosovës (17 shkurt); 

 
1. Raporti i buxhetit për 
vitin 2024; 
2. Informatë rreth 
mirembajtjes / pastrimit nga 
bora / te rrugeve lokale në 
zezonin e dimrit; 

17.02.2025 
 
 
 
 
 
28.02.2025 
 
 

 Seancë solemne me rastin 
e ditës së pavarësisë së Republikës 
së Kosovës (17 shkurt); 
 
1. Raporti i buxhetit për vitin 
2024; 
2. Informatë rreth 
mirembajtjes / pastrimit nga bora 
/ te rrugeve lokale në zezonin e 
dimrit; 

17.02.2025 
 
 
 
 
20.02.2025 

  



Mars  
 

1. Shqyrtimi i 
kërkesës për 
bartjen e të 
hyrave vetanake 
nga viti 2024 në 
vitin 2025, 

 
2. Njoftim mbi 

shfrytezimin e 
pronave 
Komunale; 

 
31.03.2025 

 
1. Shqyrtimi i kërkesës për 
bartjen e të hyrave vetanake nga 
viti 2024 në vitin 2025, 
 
2. Njoftim mbi shfrytezimin e 
pronave Komunale; 

 
20.03.2025 

  

Prill 1. Shqyrtimi i 
raportit financiar 
të Komunës së 
Junikut për 
periudhën e pare 
janar-mars 2025; 
 

2. Informatë lidhur 
me gjendjen e 
shërbimeve 
publike në 
komunën e 
Junikut; 

 
 

3. Informatë lidhur me 
gjendjen e arsimit në 
komunën e Junikut; 

30.04.2025 1. Shqyrtimi I raportit 
financiar të Komunës së Junikut 
për periudhën e pare  janar-mars 
2025; 
 
2. Informatë lidhur me 
gjendjen e shërbimeve publike në 
komunën e Junikut; 
 
 
3. Informatë lidhur me 
gjendjen e arsimit në komunën e 
Junikut; 
 
4. Nxjerrja e vendimit për 
fillimin e plotësim-ndryshimeve të 
projekt Rregullores për tatimin në 
pronën e paluajtshme për vitin 
2026; 
 

21.04.2025   



 
3. Nxjerrja e 

vendimit për 
fillimin e 
plotësim-
ndryshimeve të 
projekt 
Rregullores për 
tatimin në pronën 
e paluajtshme për 
vitin 2026; 
 

5. Nxjerrja e vendimit 
për fillimin e plotësim-
ndryshimeve të projekt 
Rregullores për taksa, tarifa 
dhe ngarkesa per vitin 2026; 

5. Nxjerrja e vendimit për 
fillimin e plotësim-ndryshimeve të 
projekt Rregullores për taksa, 
tarifa dhe ngarkesa per vitin 2026; 

Maj 1. Informatë mbi 
zhvillimin e sektorit të 
turizmit në komunën 
e Junikut; 

 
2. Informatë lidhur me 
Qarkoren Buxhetore 2026/28 
të  Ministrisë së Financave; 

30.05.2025 1. Informatë mbi 
zhvillimin e sektorit të 
turizmit në komunën e 
Junikut; 

2. Informatë lidhur me 
Qarkoren Buxhetore 
2026/28 të  Ministrisë 
së Financave; 

21.05.2025   

Qershor  Seancë solemne me 
rastin e Ditës së Çlirimit të 
komunës së Junikut (13 
qershor); 
 
 

13.06.2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i projekt 
Kornizës 
Afatmesme 
Buxhetore 
Komunale 2026-
2028; 
 

2. Rishikimi i buxhetit të 
Komunës së Junikut për vitin 
2025; 
 

27.06.2025 1. Shqyrtimi dhe miratimi 
i projekt Kornizës 
Afatmesme Buxhetore 
Komunale 2026-2028; 
 
 

2. Rishikimi i buxhetit të 
Komunës së Junikut 
për vitin 2025; 
 

20.06.2025 

Korrik 1. Shqyrtimi i 
raportit financiar 
per periudhen e 
dytë  janar-
qershor 2025; 
 

2. Njoftim me raportin e 
punës së Kryetarit te 
komunës për 6 mujor te vitit 
2025; 
4. Shqyrtimi dhe 
miratimi i propozim Vendimit 
për taksat komunale të 
ndërtimit për vitin 2026; 
5. Informatë mbi 
raportin e performancës së 
administratës së komunës së 
Junikut për vitin 2025; 

31.07.2025 1. Shqyrtimi i raportit 
financiar per periudhen e dytë 
janar-qershor 2025; 
 
2. Njoftim me raportin e 
punës së Kryetarit te komunës për 
6 mujor te vitit 2025; 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i 
propozim Vendimit për taksat 
komunale të ndërtimit për vitin 
2026; 
5. Informatë mbi raportin e 
performancës së administratës së 
komunës së Junikut për vitin 2023; 
6. Shqyrtimi I Raportit dhe 
analiza  e viti shkollor2024/2025; 
 
 
7.        Njoftim mbi raportin e 
performances për vitin 2024; 
 

22.07.2025   



6. Shqyrtimi i Raportit 
dhe analiza  e viti 
shkollor2024/2025; 
7.        Njoftim mbi raportin e 
performances për vitin 2024; 

 

Gusht 1. Informatë rreth 
pergaditjeve per 
fillimin e vitit te ri 
shkollor 2025/2026; 

2. Informatë rreth korrje 
– shirjeve te grurit ne 
komunen e Junikut. 

 

29.08.2025 1. Informatë rreth 
pergaditjeve per fillimin e vitit 
te ri shkollor 2025/2026; 
2. Informatë rreth korrje – 
shirjeve te grurit ne komunen e 
Junikut. 

21.08.2025   

Shtator    Dëgjimi publik i Draft 
Buxhetit Komunal për vitin 
2025-2028 
 

1. Shqyrtimim dhe 
miratimi i Draft 
Buxhetit për vitin 
2025-2028; 

 
2. Shqyrtimi i raportit të 
auditimit për pasqyrat 
financiare të Komunës së 
Junikut për vitin 2024 nga 
Zyra e Auditorit Kombëtar; 
 
 
 

 
 
 
26.09.2025 

Dëgjimi publik i Draft Buxhetit 
Komunal për vitin 2025-2028 
 

1. Shqyrtimim dhe 
miratimi i Draft 
Buxhetit për vitin 
2025-2028; 
 

2. Shqyrtimi i raportit të 
auditimit për pasqyrat 
financiare të Komunës 
së Junikut për vitin 
2024 nga Zyra e 
Auditorit Kombëtar; 

 
 

  
 

 
 
 
19.09.2025 

  



3. Formimi i Grupit të 
punës për hartimin e projekt 
Planit të punës së Kuvendit 
të Komunës së Junikut për 
vitin 2026; 
 
4. Shpallja në diskutim 
public e Projekt Rregullores 
për tatimin në pronën e 
paluajtshme për vitin 2026; 
5. Shpallja në diskutim 
publik e Projekt Rregullores 
për taksa, tarifa dhe ngarkesa 
për vitin 2026; 

3. Formimi i Grupit të punës 
për hartimin e projekt Planit të 
punës së Kuvendit të Komunës së 
Junikut për vitin 2026; 
 
4. Shpallja në diskutim public 
e Projekt Rregullores për tatimin 
në pronën e paluajtshme për vitin 
2026; 
 
 5. Shpallja në diskutim publik 
e Projekt Rregullores për taksa, 
tarifa dhe ngarkesa për vitin 2026; 
 
 

Tetor 1. Shqyrtimi i Raportit 
financiar  të Komunës së 
Junikut për periudhën e tretë  
janar-shtator 2025; 
2. Informatë mbi 
gjendjen e shëndetit publik 
në komunën e Junikut; 
3. Shqyrtimi dhe 
miratimi I Planit të veprimit 
për Efiçiencë dhe Klimë për 
K. Junikut; 

31.10.2025 1. Shqyrtimi i Raportit 
financiar  të Komunës së Junikut 
për periudhën korrik-shtator 2025; 
2. Informatë mbi gjendjen e 
shëndetit publik në komunën e 
Junikut; 
 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Planit të veprimit për Efiçiencë dhe 
Klimë për K. Junikut; 

23.10.2025   

Nëntor 1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Draft-Planit vjetor 
të punës së Kuvendit të 
Komunës për vitin 2026; 
2. Informatë lidhur me 
zbatimin e rregulloreve 

26.11.2025 1. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Draft-Planit vjetor të punës së 
Kuvendit të Komunës për vitin 
2026; 
2. Informatë lidhur me 
zbatimin e rregulloreve komunale 

19.11.2025   



komunale dhe dokumenteve 
strategjike komunale. 

dhe dokumenteve strategjike 
komunale. 

Dhjetor  
1. Shqyrtimi dhe 
miratimi i projekt Planit të 
punës së Kuvendit për vitin 
2026; 
 

2. Njoftimi me 
Planin vjetor të 
punës së Zyrës së 
Prokurimit; 

3. Shqyrtimi dhe 
miratimi i Project 
Rregullores për 
Taksa, Ngarkesa 
dhe Gjoba 
Komunale; 

29.12.2025 1.  Shqyrtimi dhe 
miratimi i projekt Planit të punës 
së Kuvendit për vitin 2026; 
 
 
2.Njoftimi me Planin vjetor të 
punës së Zyres së Prokurimit ;  
 
3. Shqyrtimi dhe miratimi i 
Project Rregullores për Taksa, 
Ngarkesa dhe Gjoba Komunalepër 
vitin 2025; 
 
  4.        Shqyrtimi dhe miratimi I 
Projekt Rregullores per tatimin ne 
pronen e paluajtshme  për vitin 
2026;  

22.12.2025   

 

 
Sqarim: 

 
Grupi punues për hartimin e Planit vjetor për punën e Kuvendit Komunal me kujdes dhe përgjegjësi ka shqyrtuar te gjitha ligjet dhe 
aktet tjera nënligjore të nivelit qendror e të cilat kanë të bëjnë me përgjegjësitë dhe kompetencat ligjore të Kuvendit Komunal dhe 
kryetarit të Komunës dhe me perpikëri dhe perkushtim më të madh i ka perfshirë në këtë plan si aktivitete me qellim që Kuvendi të 
jetë sa më funksional dhe përgjegjës në realizimin e kërkesave të qytetarëve, anëtarëve të Kuvendit, KPF-së, KK, dhe të kërkesave dhe 
përgjegjësive të kryetarit të Komunës. Mirëpo, sigurisht që dinamika e këtij plani gjatë zbatimit mund të pësoj ndryshime dhe 



plotësime sipas nevojës dhe paraqitjes së kërkesave të arsyeshme qoftë nga ana e qytetarëve, delegatëve të Kuvendit dhe kryetarit të 
Komunës apo edhe përgjegjësive të tjera që dalin nga miratimi i ligjeve të reja dhe aktiviteteve tjera nënligjore. 

 

Anëtarët e Komisionit për hartimin e Planit të Punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2025: 

 

1. Shpejtim Gacaferi, Kryesues- Kryesues i Kuvendit Komunal; 
2. Mursel Salihaj, anëtar i Kuvendit nga LDK; 
3. Zenel Maloku, anëtar i Kuvendit nga AAK; 
4. Eliza Pepshi, anëtare e Kuvendit nga LVV; 
5. Leonora Shehu, anëtare- Drejtoreshë e Administratës 

 
 

•   Afatet për përmbushjen dhe realizimin e aktiviteteve të parapara: 

Realizimi i aktiviteteve të parapara me planin e punës së Kuvendit të Komunës së Junikut do të bëhet brenda dymbëdhjetë muajve të 
vitit 2025.  

 

•   Kostoja financiare për zbatimin e planit të punës së Kuvendit të Komunës së Junikut për vitin 2025 është:    138,812.00 € 
• Paga dhe meditje gjithsejtë  të parapara janë:    134,812.00 €   
• Ndersa për mallra dhe sherbime të parapara janë:  4,000.00 €   

 

    

                 Kuvendi i Komunës së Junikut                                                                                         z. Shpejtim  Gacaferi               ______ 

                                                                                                                                                                                                                    kryesues                                                                                                                                                           



________________________________________________________________________________________________________________ 
Adresa: 

Tel.: +386 (0) 44 270 947 
http://kk.rks-gov.net/junik 

 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 
Republika e Kosovës; 
Kuvendi i Komunës së Junikut; 
Numër:  02-180/12/24 
Datë:       24.12.2024 . 
 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i 
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.9.2010) dhe nenit 8 të Rregullores 
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu 
bënë këtë: 

FTESË 
 
 

Për:        Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Nga:      Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut; 
Lënda:   Mbledhja e dymbëdhjetë  (12) -  e rregullt  2024  të Legjislacionit V  të Kuvendit të 
Komunës së Junikut; 
Vendi:  Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Data:     30.12.2024,  ora  10 00.     
 

Rendi i ditës:  
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 

               3.   Shfuqizimi i Vendimit Nr. 02/22/24 për shndërrimin e përhershëm të tokës bujqësore – 
pyjore dhe klasës së tyre, të miratuar me dt. 31.10.2024 në Kuvendin e Junikut; 

 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Punës së Kuvendit dhe orari i mbajtjes se takimeve te 

rregullta te Kuvendit Komunal për vitin 2025  / leximi dytë/; 
 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i listës së pergjithshme  dhe listës së veqantë të pronave të 
paluajtshme që planifikohen për dhënje në shfrytëzim. 

 
6. Shqyrtimi për Grantin e Performasncës Komunale ( GPK ) për vitin fiskal 2025 sipas 

performances së komunave për vitin 2023; 
 
7. Shqyrtimi dhe miratimi I rregullores për transparencë të Komunës së Junikut 2024-2028; 
 
8. Raportimi për organizimin e zgjedhjeve të Këshillit Lokal Gacafer, Qendër, Pepsh dhe 

Bajraktar dhe Raporti i takimit me Kryetaret e Këshillave Lokal; 
 
9. Raportimi I Planit te Integritetit per vitin 2024; 
10.    Pyetje nga anëtarët e Kuvendit; 
 
11.     Të ndryshme. 



Përmbledhje e rezultateve për grantin e performancës komunale 2025 - Komuna Junik

# Kushti minimal Vlerësimi

1 Komunat duhet të kenë raportuar të dhënat në SMPK sipas afatit të përcaktuar PO

2 Komunat duhet të kenë respektuar obligimin ligjor për t’i rishqyrtuar aktet komunale të vlerësuara si të kundërligjshme nga
autoriteti mbikëqyrës PO

3 Opinioni i auditimit duhet të jetë të paktën i pamodifikuar me theksim të çështjes PO

4 Komunat duhet të kenë shpenzuar 75% ose më tepër të buxhetit final për investime kapitale PO

Komuna kualifikohet për grant të performancës komunale 2025

# Fushat dhe nënfushat e treguesve të performancës Vlerësimi

Qeverisja Demokratike 24

I Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës 10

II Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve 5

III Transparenca, qasja në informata dhe integriteti 9

Menaxhimi komunal 19

IV Menaxhimi financiar 6

V Menaxhimi i kontratave 7

VI Menaxhimi i burimeve njerëzore 6

Ofrimi i shërbimeve 21

VII Shërbimet administrative 2

VIII Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mbrojtja e mjedisit 8

IX Arsimi para-universitar 4

X Kujdesi shëndetësor primar 7

Rezultati përfundimtar 90 64



Vlerësimi i kushteve minimale për vitin 2025 për grantin e performancës komunale - Komuna Junik

# Kushti minimal Udhëzimet për vlerësim Vlera sipas
burimit Vlerësimi Burimi i të dhënave

1
Komunat duhet të kenë raportuar të
dhënat në SMPK sipas afatit të
përcaktuar

Po, nëse komuna ka raportuar  me kohë në SMPK Jo,
Nëse komuna nuk ka  raportuar me kohë SMPK.

Komuna ka
raportuar
me kohë në
SMPK

PO Raporti i SMPK-së
2023, MAPL

2

Komunat duhet të kenë respektuar
obligimin ligjor për t’i rishqyrtuar aktet
komunale të vlerësuara si të
kundërligjshme nga autoriteti
mbikëqyrës

Po, nëse komuna ka kryer  rishqyrtimin e akteve
ligjore nga  kuvendi komunal  Jo, nëse komuna nuk ka
kryer  rishqyrtimin e akteve ligjore nga  kuvendi
komunal

Komuna ka
kryer
rishqyrtimin
të gjitha
aktet
komunale

PO
Raporti për vlerësimin
e ligjshmërisë janar –
dhjetor 2023, MAPL

3
Opinioni i auditimit duhet të jetë të
paktën i pamodifikuar me theksim të
çështjes

Po, nëse komuna merr Opinion  të pamodifikuar ose
Opinion të Pamodifikuar me theksim të  çështjes; Jo,
nëse komuna merr Opinion të  Kualifikuar ose të
Kundërt, dhe  nëse ZKA refuzon dhënien e  opinionit

Opionioni i
auditimit
është i pa
modifikuar

PO

Raportet individuale
të auditimit të
rregullsisë (financiare
dhe të
pajtueshmërisë) për
vitin 2023, të
publikuara nga ZKA -
ja.

4
Komunat duhet të kenë shpenzuar
75% ose më tepër të buxhetit final
për investime kapitale

Po, në qoftë se komuna ka  shpenzuar së paku 75%
ose më  tepër të buxhetit final për  investime kapitale 
Jo, në qoftë se komuna ka  shpenzuar më pak se 75%
të  buxhetit final për investime  kapitale

76.81% PO

Raportet individuale
të auditimit të
rregullsisë (financiare
dhe të
pajtueshmërisë) për
vitin 2023, të
publikuara nga ZKA -
ja.

Komuna i ka plotësuar të gjitha 4 kushtet minimale PO



Vlerësimi i performancës për vitin 2025 - Komuna Junik

# Treguesi Udhëzimet për vlerësim
Udhëzimet

për
vlerësim

Pikët
max Vlerësimi

Burimi i
të

dhënave
Komentet

Qeverisja Demokratike 38 24

I Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës 10 10

1 Miratimi me kohë i propozim
buxhetit vjetor komunal

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 30%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 70%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%.

100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.1

2
Diskutime për raportet tre-
mujore buxhetore nga Kuvendi
Komunal

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 74.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është 75% - 100%.

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.2

3
Diskutim për raportin e
performancës komunale nga
kuvendi komunal për vitin
paraprak

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se
100%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%.

2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.3

Ky tregues
nuk është
vlerësuar. Për
më shumë
sqarime,
mund t’i
referoheni
Rregullave të
Grantit të
Performancës
Komunale për
Vitin Fiskal
2025.

4
Diskutimi i raportit të auditorit të
jashtëm dhe planit të veprimit
për adresim të rekomandimeve
në Kuvendin Komunale

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 50%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%.

100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.4

5
Mbledhjet e Kuvendit Komunal
me pjesëmarrje të kryetarit të
komunës

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 99.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me
100%.

100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.6

II Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve 12 5

6
Pjesëmarrja e qytetarëve në
konsultime publike, i
disagreguar sipas gjinisë

• 0 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve e rezultatit në
SMPK është më i vogël se 39.99%, 
• 1 pikë nëse mesatarja e dy treguesve në SMPK për
është prej 40% - 69.99%, 
• 2 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është
prej 70% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është
e barabartë ose më e madhe se 90%.

44.83 4 1

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.1.2 -
13.2.3

7
Aktet komunale dhe dokumentet
e politikave lokale të konsultuara
me publikun

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose
më i madh se 90%.

0.00 4 0

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.1.4

8
Dëgjime publike për KAB, buxhet
komunal dhe buxhetimi me
pjesëmarrje

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhë ose
barabartë me 90%.

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.1.5



III Transparenca, qasja në informata dhe integriteti 16 9

9
Mbledhjet e kuvendit të bëra publike
dhe transmetuara drejtpërdrejtë
online

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 19.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 19.99%, - 59.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i 59.99% -89.99%. 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh
se 90%.

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
2.1.1

10 Përmbushja e kritereve të faqes
zyrtare elektronike të komunës

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59,99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 79.99%. •• 3 pikë
nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i lartë se 80%.

100.00 3 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
2.1.3

11 Publikimi i dokumenteve të
prokurimit publik të komunës

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 74,99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh
se 75%

0.00 3 0

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
2.2.2

12 Publikimi i raporteve për procese të
konsultimeve publike

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh
se 90%.

0.00 4 0

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.1.6

13 Raportimi i planit vjetor të planit të
integritetit para kuvendit komunal

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 100%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.4.1



Menaxhimi komunal 26 19

IV Menaxhimi financiar 11 6

14 Niveli i azhurnimit të regjistrit të
tatimit në pronë

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 84.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 85%- 99.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me 100%

100.00 3 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
16.1.3

15
Niveli i mbledhjes së faturës së
tatimit në pronë (pa borxhe,
interesa, ndëshkime)

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 84.99%, 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 85%

51.54 5 1

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
16.1.4

16
a

Niveli i adresimit të rekomandimeve
të Zyrës Kombëtare të Auditorit

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%- 84.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 85%.

50.00 3 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.3.3

16
b

Niveli i zbatimit të rekomandimeve
nga auditori i brendshëm

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 84.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i madh se
85%.

2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.2.5

Ky tregues
nuk është
vlerësuar. Për
më shumë
sqarime,
mund t’i
referoheni
Rregullave të
Grantit të
Performancës
Komunale për
Vitin Fiskal
2025.

V Menaxhimi i kontratave 7 7

17 Niveli i zbatimit të planit të prokurimit
• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 59.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 90%.

100.00 3 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.3.1

18
Përgatitja dhe publikimi i listës së
pronave komunale të planifikuar për
dhënie në shfrytëzim

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%.

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
16.1.2

VI Menaxhimi i burimeve njerëzore 8 6

19 Përgatitja e planit për zhvillimin e
personelit

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 80%

2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
3.5.1

Ky tregues
nuk është
vlerësuar. Për
më shumë
sqarime,
mund t’i
referoheni
Rregullave të
Grantit të
Performancës
Komunale për
Vitin Fiskal
2025.

20
Gratë në pozita udhëheqëse në
institucionet arsimore,
shëndetësore e kulturore/sportive

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 80%.

100.00 5 5

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
13.1.2

21 Gratë e emëruara në pozita politike
në komunë

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 59.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 99.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë me 100%.

85.71 3 1

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
13.1.3



Ofrimi i shërbimeve 26 21

VII Shërbimet administrative 2 2

22
Shërbimet administrative të
thjeshtuara për zvogëlimin e barrës
administrative në nivel komunal

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%,
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%-69.99%,
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70%-89.99%,
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është ibarabartë ose më i
madh se 90%.

4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
1.1.4

Ky tregues
nuk është
vlerësuar. Për
më shumë
sqarime,
mund t’i
referoheni
Rregullave të
Grantit të
Performancës
Komunale për
Vitin Fiskal
2025.

23 Kërkesa të shqyrtuara për leje të
ndërtimit

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 90%.

100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
7.2.1

VIII Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mbrojtja e mjedisit 8 8

24
Territori i komunës i rregulluar
sipas planeve zhvillimore të
komunës

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 29,99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 30%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 30%

84.02 3 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
7.1.1

25 Vendbanimet e përfshira në
transportin lokal publik

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK ështëderi në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 80%.

100.00 3 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
10.1.2

26 Realizimi i Planit Lokal të Veprimit
në Mjedis

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPk është 50% - 89.99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i
madh se 90%.

100.00 2 2

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
12.1.1

IX Arsimi para-universitar 8 4

27
Plotësimi i kushteve të kërkuara me
infrastrukturë, pajisje dhe mjete në
institucionet e arsimit
parauniversitar

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 39,99% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 40% –
59,99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 60% -
99,99% 
4 – nëse rezultati është 100%

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
14.1.3

28 Niveli i pajtueshmërisë me raportin
e synuar nxënës për mësimdhënës

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 59,99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madhe se 60% -
99,99% 
• 4 pikë nëse rezultati është 100%

0.00 4 0

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
14.2.1

X Kujdesi shëndetësor primar 8 7

29
Njësitë e shëndetësisë primare me
pajisje dhe shërbime laboratorike
sipas udhëzimit administrativ

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 33,32% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 33,33% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 33,34% deri në
66,66% 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 66,67 deri në 100%

100.00 4 4

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
15.1.1

30
Niveli i pajtueshmërisë me ekipet e
mjekësisë familjare dhe shëndetit
oral

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 29,99% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është barazi me 30 – 49,99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 50% deri në 69,99%
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është prej 70% deri në 89,99%
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është më i madh se 90%

81.12 4 3

Raporti i
SMPK,
Numri i
treguesit:
15.2.1

Rezultati përfundimtar 90 64
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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       
                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 
                                                          KOMUNA  JUNIK 
                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-11/24 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 26.11.2024 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 
                                                             PROCESVERBAL: 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së dhjetë (11) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 
26.11.2024, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, nënkryetarin e Komunës së 
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët 
Komunal dhe gjithë të pranishmit, më pas konstatoi se në mbledhje marin pjesë  10 anëtarët e 
kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD, z.Zenun Shala DUKM, 
z.Xhavit Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                              
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  
8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      
9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK      
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                                                  Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Draft-Planit vjetor të Punës së Kuvendit të Komunes për 

vitin 2025, 
4. Shqyrtimi dhe Miratimi i Normave tatimore për vitin 2025, 
5. Informatë lidhur me zbatimin e Rregulloreve Komunale dhe Dokumenteve 

Strategjike Komunale, 
6. Inicim i Procedurave për Hartimin e Planit për Trashëgemi Kulturore 2025-2030, 
7. Shqyrtimi dhe Miratimi i kërkesës për nxerrjen e Vendimit për Hapjen e Diskutimit 

Publik të Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032, 
8. Shqyrtimi dhe Miratimi i kërkesës për nxerrjen e Vendimit për Inicimin e 

Procedurave për Hartimin e Planit Komunal për Energji dhe Klimë, 
9. Zavëndsimi i anëtarit te KKSB-së, zn Arbër Gjota me znj.Blerina Sallaj, 
10. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit dhe 
11. Të ndryshme 

 
Rendi i dites u miratua me 10 vota për. 
 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 
 
z.Shpejtim Gacaferi, për ketë mbledhje mungojnë; z.Leonard Llolluni-AAK, z.Dervish 
Bajraktari-AAK, z.Sadri Krasniqi-LDK, znj.Ermelinda Llolluni-LDK dhe z.Lulzim Gacaferi-
LVV. 
 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka e qes ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush 
eshtë per? për 10 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i 
mbl;edhjes se kaluar u miratua. 
 
 

3. Shqyrtimi dhe Miratimi i Draft-Planit vjetor të Punës së Kuvendit të Komunës për 
vitin 2025, 

 
Shqyrtimin dhe arsyetimin e draft-planit vjetor te punës se kuvendit e bëri z.Shpejtim Gacaferi-
Kryetari i Kuvendit të Komunës se Junikut, ai ceku se ky draft ka kaluar në KPF dhe se aty ka 
pasur vërejtje nga drejtoresha per Buxhet dhe Financa znj.Vjollca Qestaj që pika e raporti 
finaciar për shkurt 2025 dhe mars 2025 të hiqen, dhe më pas e qiti në votim draft planin e punës 
se kuvendit me këto ndryshime, dhe u votua me 10 vota për , 0 vota kundër dhe 0 vota abstenim. 
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4. Shqyrtimi dhe Miratimi i Normave tatimore për vitin 2025, 
 
Shqyrtimin dhe arsyetimin e normave tatimore per 2025 e beri ne munges te Drejtoreshës për 
DBF, znj.Saranda Isufaj- menaxhere e tatimit ne Pronë në Komunën e Junikut e cila fillimisht i 
përshendeti te gjithë më pas e arsyetoi para anëtarëve të kuvendir normat tatimore për vitin 2025. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë nuk ka, e qes ne votim miratimin e normave tatimore për vitin 
2025, kush është për? për 10 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se normat 
tatimore për 2025 mirarohet. 
 
 

5. Informatë lidhur me zbatimin e Rregulloreve Komunale dhe Dokumenteve 
Strategjike Komunale, 

 
Informaten para anëtarëve të kuvendit e beri znj.Leunora Shehu-drejtoreshë e Administratës, e 
cila fillimisht i përshendeti të gjithë, më pas e informoj kuvendin për zbatimin e rregulloreve 
komunale dhe dokumenteve strategjike. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka, kalojmë në pikën e radhës. 
 

6. Inicim i Procedurave për Hartimin e Planit për Trashëgemi Kulturore 2025-2030, 
 
Sqarimin dhe arsyetimin  e inicimit te procedurave për hartimin e planit trashëgemi kulturore 
2025-2030 e bëri z.Xhavit Velijaj- Drejtor i DAKRS, i cili fillimisht i përshendeti të gjithë më 
pas e sqaroi para anëtarëve të kuvendit inciativen. 
 
z.Zenel Maloku, përshendetje për të gjithë, unë nuk ndëgjova asnjë fjalë që e tha drejtori, sikur të 
funksiononte zërimi që më në fund e kemi por nuk po funksionon. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, edhe ketë mbledhje do ta mbajmë ashtu siç e kemi mbajtur deri me tani 
sepse zërimi ende nuk eshte funksionalizuar, dhe meqë kerkesë tjetër nuk ka, sa i përket inicimit 
për hartimin e planit te trashëgemise kulturore 2025-2030 e qes ne votim, kush është për? për 10 
vota kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se inicimi i procedurave u miratua. 
 
 

7. Shqyrtimi dhe Miratimi i kërkesës për nxerrjen e Vendimit për Hapjen e Diskutimit 
Publik të Planit Zhvillimor Komunal 2024-2032, 

 
Shqyrtimin dhe arsyetimin e kerkeses për nxerrjen e vendimit per hapjen e diskutimit publik për 
PZHK 2024-2032 e beri z.Zenun Shala- drejtor i DUKM, i cili fillimisht i përshendeti të gjithë 
më pas e sqaroi kërkesën para anëtarëve të kuvendit. 
 
z.Zenel Maloku, u tha nga drejtori se pas qe te del ne diskutim publik ky plan zhvillimor ne si 
drejtori do të mbajmë kujdestari, dhe po dua te di se a do të mbani kujdestari edhe pas orarit të 
punës a si? 
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znj.Ferdone Tofaj, përshendetje për të gjithë, pasi qe PZHK do te dal ne diskutim publik, ne si 
drejtori do te angazhohemi qe mbrenda orarit te punes te mbajme kujdestari këtu në sallen e 
kuvendit ku do ti ekspozojmë te gjitha dokumenta që  lidhur me ketë temë dhe kujdestaria do të 
zgjas afërsisht 2 apo 3 orë në ditë. 
 
z.Shpejtim gacaferi, kërkesë tjetër nuk ka. e qes ne votim kërkesen për nxerrjen e vendimit për 
diskutim publik për PZHK_ne, kush është për? për 10 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, 
konstatoi se kërkesa u miratua. 
 
 

8. Shqyrtimi dhe Miratimi i kërkesës për nxerrjen e Vendimit për Inicimin e 
Procedurave për Hartimin e Planit Komunal për Energji dhe Klimë, 

 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e kerkese per nxerrjen e vendimit per inicimin e procedurave per 
hartimin e planit komunal per ernergji dhe klime e beri z.Besart Tofaj- nenkryetar i Komunes se 
Junikut. I cili fillimisht i pershendeti te gjithe me pas e sqaroi kerkesen para antarve te kuvendit. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim kerkesen per nxerrjen e vendimit per 
inicimin e procedurave per hartimin e planit komunal per energji dhe klime, kush eshte per, per 9 
vota, kunder 1 vote dhe abstenim 0 vota, konstatoi se kerkesa u miratua. 
 
 
 

9. Zëvëndsimi i anëtarit te KKSB-së, z. Arbër Gjota me znj.Blerina Sallaj, 
 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e zavendsimin e anëtarit te KKSB z.Arbër Gjota ne znj.Blerina Sallaj e 
beri z.Besart Tofaj- nënkryetar i Komunës se Junikut në cilësinë e kordinatorit të ketij komiteti. 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka, e qes ne votim zavendsimin e anëtarit të KKSB_se z.Arbër 
Gjota me znj.Blerina Sallaj, kush është për? për 10 vota , kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, 
konstatoi se zavendsimi u miratua. 
 
 

10. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit 
 
Pyetje nuk pati. 
 
 

11. Të ndryshme 
 
 
z.Zenel Maloku, çeshtja ka te bejë me një anëtare të komitetit për komunitete e cila ka një vit qe 
nuk merë pjesë ne mbledhjet e këtij komiteti dhe ende nuk është zëvendësuar, e po du te di se pse 
nuk po zavendsohet? sepse mos pjesmarrja e saj po e pengon funksionimin e këtij komiteti. 
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z.Shpejtim Gacaferi, për të ardhur deri te zavendsimi i kesaj antare duhet qe te kemi një kerkese 
nga komiteti per komunitete, por edhe per kunder kesaj, mos pjesmarrja ne tri mbledhjet e fundit 
e nje anetare ne kete komitet mundson shkarkimin e me pas zavendsimin e saj, mire por ne si 
kuvend nuk kemi pasur nje kerkesë të tillë. 
 
z.Zenel Maloku, çeshtja tjeter ka te bejë me ujin e pijes ne Lagjen “Agim Ramadani”dhe do 
kisha pasur deshire qe ne sall te jete prezen edhe Kryetari i Komunes por edhe meqe ai nuk eshte 
mundesish tja percjellni kete kerkese timen, siq e din banoret e lagjes “Agim Ramadani” jane 
lodhur, do ishte mire qe te ndermerni masa dhe ta rregulloni nje here e per gjithemon ujin e pijes 
ne kete lagje, mos e beni nasgjo kete qeshtje, projekt ka qen i nisur, edhte nderpre, dhe nese keni 
mundesi me e kryer deri ne fund kete projekt do ishte mire por nese nuk keni mundesi te mere 
inciative kryetari komunes qe te gjitha shtepit ne kete lagje te participojne finacarisht dhe kete 
projet ta perfundojme, nuk lihen 130 shtepi, familje me ata uj, per momentin as teshat nuk 
mundemi me pastruar ne lavatriqe me ata uje, deshmi me e madhe se kjo besoj se nuk ka, atehet 
çka eshte me urgjent se kjo qeshtje, une mendoj dhe kerkoj qe kjo qeshtje te meret me urgjent 
nga ekzekutivi i Komunes. 
 
znj.Festina Maloku, pershendetje per te gjithe, qeshtja ka te beje me drejtorin e Arsimit, ne e 
dime se qe nje vite ka filluar punen psikologia, dhe me sa kam infomacione psikologia nuk 
mbanë takime, as nuk organizon tuezë me nxënës, sidomos me ata nxenës siç janë maturantët e 
ketij viti , dhe une kisha shprehur nje ide qe jo vetem me nje ligjerat, sepse me nje ligjerat nuk 
mudesh me i udhezuar per nje karrier, por me me shume ligjerata, dhe mendoj se ketu me se 
shumti kane nevoje maturantat per kete lloje ligjerate sepse do te ju mundesonte qe te ken me te 
qarte se ku munden me arrite me karreren ne te ardhmen, po ashtu per shkollen fillore jemi 
deshmitar per rastet qe po ndodhin ne pergjesi dhe per me ju paraprir problemeve kisha thane qe 
te diskutohet me nxensa per keto probleme sepse ne fund te fundit per kete eshte ajo aty, me 
gjithe respektin per psikologen, por ajo ka nje detyre dhe pergjesi kogja te madhe dhe shpresoj se 
do ta realizon ne menyren siq duhet. 
 
z.Xhavit Velijaj, pershendetje per te gjithe, une do ta diskutoj me drejtorin e shkolles kete qeshtje 
dhe do te mare informata rrethe kesaj qeshtje sepse deri tani nuk kame asnje informate te tille. 
 
znj.Rajmonda Krasniqi, përshendetje për të gjithë, meqë jemi te arsimi edhe une dua të ngriti një 
çeshtje lidhur me lënden e gjuhës angleze, na është thenë se jemi ne proceduart e rgrutimit dhe 
kaloj edhe nje muaj dhe ende nuk kemi një arsimtar per ketë lëndë, gjysëm vjetorit i ka mbetur 
vetëm edhe një muaj dhe nuk e di se si do te plotësohen orët e humbura, por nuk e di se si do të 
vlerësohen nxenësit, dhe po dua te di se çka është ka ndodhë, dhe ku ka ngecur ky proces? 
 
z.Xhavit Velijaj, është plotësuar ky vend i punës, intervita eshte kryer jemi ne pritje te procesit 
ligjore dhe besoj se ne javen që vije do te filloj mësimi edhe per landen e anglishtes. 
 
z.Zenel Maloku, a nuk keni mundur te merni ne kontrat ne veper qe nxensat te mos mbesin prapa 
me mesime, sepse kjo vones është tmerr. 
 
z.Xhavit Velijajn, kontratë në vepër për ketë çeshtje nuk lejohet, sepse kjo nuk është fontanë 
dëshirash por duhet ti nënshtrohet procedurave dhe ne punojmë sipas ligjeve në fuqi. 
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z.Shpejtim Gacaferi, qeshtje tjeter nuk ka e shpalli te mbyllur mbledhjen e Nëntorit 2024. 
 
 
Procesmbajtësi:                                                                                                   Kryesuesi i 
Kuvendit: 
z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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